Ausfertigung, Pergament.

Siegel anhängend an Pergamentstreifen, zerbrochen.

Nr.90

1314 Dezember 2

(LHAK 1A/4476)

König Ludwig der Bayer bestätigt Eb. Balduin von Trier die Privilegien seiner Vorgänger betreffend die Stadtrechte für Saarburg, Wasserbillig („Pillich“), Bernkastel, Mayen und Montabaur, ferner zur Verhängung der Acht, zur Schenkung der Burg Cochem sowie zum Münzrecht.

Siegler: Ausst.

„Datum Colonie 4. nonas Decembris 1314 [...]“.

Datierung: 1314 Dezember 2, Köln.

Ausfertigung, Pergament.

Siegel anhängend an gelb-roten Seidenfäden, beschädigt.

Druck: CDRM III 155.

Nr.91

1314 Dezember 4

(LHAK 1A/4477)

König Ludwig der Bayer bestätigt Eb. Balduin von Trier die Privilegien seiner Vorgänger betreffend die Stadtrechte für Saarburg, Wasserbillig („Pillich“), Bernkastel, Mayen und Montabaur, ferner zur Verhängung der Acht, zur Schenkung der Burg Cochem sowie zum Münzrecht.

Siegler: Ausst.

„Datum Colonie 4. nonas Decembris 1314 [...]“.

Datierung: 1314 Dezember 4, Köln.

Ausfertigung, Pergament.

Siegel anhängend an gelb-roten Seidenfäden, beschädigt.

Druck: CDRM III 155.

Nr.92

1314 Dezember 2

(LHAK 1A/4478)

König Ludwig der Bayer bestätigt Eb. Balduin von Trier die Privilegien seiner Vorgänger betreffend die Stadtrechte für Saarburg, Wasserbillig („Pillich“), Bernkastel, Mayen und Montaubaur, ferner zur Verhängung der Acht, zur Schenkung der Burg Cochem sowie zum Münzrecht.

Siegler: Ausst.

„Datum Colonie 4. nonas Decembris 1314 [...]“.

Datierung: 1314 Dezember 2, Köln.

Ausfertigung, Pergament.

Siegel ab.

Druck: CDRM III 155.

Nr.93

1314

(Günther, Cod. dipl. 3 S. 155 Nr. 60)

K. Ludwig bestätigt dem Erzbischof Balduin von Trier sämtliche seinem Vorfahrer, Boemund, und ihm von den K. Rudolf, Adolf, Albert und Heinrich erteilte Vorrechte u. s. w.

Ludewicus Dei gratia Romanorum rex semper Augustus. Universis presentes literas inspecturis gratiam suam et omne bonum. Cum serenissimus princeps felicissime recordationis Rudolfus Romanorum rex predecessor noster ad petitionem venerabilis Boemundi olim Treverensis archiepiscopi opida sua et ecclesie sue scilicet. Sarburg Pilliche Berencastel Meygene (2) et Monthabur ac quodlibet eorum ex plenitudine regie potestatis libenter et liberaliter liberaverit et eisdem locis omnem emunitatem concesserit qua imperatores et reges Romanorum predecessores nostri dive memorie munitiones consueverant libertare. indulgens et concedens eisdem locis et cuilibet eorundem. nec non ceteris personis quorumcunque locorum ad dicta loca se transferre volentibus ut omni jure honore et honesta consuetudine quibus cetera imperii opida muniuntur gauderent et utantur. et ad hoc dederit predicto archiepiscopo et suis successoribus ad quos dicta opida devolui contingeret plenam et liberam potestatem per se vel per vicarium animadvertendi in facinorosos et punire scelera, nec non justitias alias exercere salva justitia et jurisdictione in predictis opidis jure vel consuetudine competentibus. Adolfus vero et Albertus etiam Romanorum reges predecessores nostri successive et eorum quilibet pro se eidem Boemundo propter multa et diversa obsequia que immensis laboribus et gravibus expensis idem archiepiscopus prefatis nostris predecessoribus Romanorum regibus hactenus exhibuit et impendit specialem fecerunt gratiam videlicet quod omnes excommunicatos et excommunicandos ejusdem archiepiscopi et subditorum ejus auctoritate ultra annum et diem in excommunicatione pertinaciter perseverantes, extunc ad ipsius archiepiscopi et subditorum suorum requisitionem promiserint subjicere summaliter banno regali, quod vulgariter dicitur dun in de Achte et in tali banno eos tenere quousque redirent ad ecclesie unitatem. Item quod omnes ecclesias et monasteria clericos et religiosos sue civitatis et dyocesis cujuscunque ordinis aut status existerent, a quibuscunque molestatoribus specialiter ad suam vel eorum alicujus requisitionem tueri et defendere promiserint, ac etiam omnia privilegia indulgentias summas et literas concessas sibi et ecclesie sue a suis et nostris quondam predecessoribus regibus et imperatoribus Romanorum cujuscunque tenoris existerent approbaverunt, ratas et gratas habuerunt et ipsorum literis et sigillis communiverunt. Item cum predictus Adolfus antecessor noster consideratis fructuosis servitiis recolende memorie predicti Boemundi archiepiscopi ac gravibus expensis quas in ipsius electione et post pro evidenti utilitate prefati domni Adolphi antecessoris nostri et sacri imperii fecerat, ipsi quondam Boemundo archiepiscopo et ecclesie Treverensi ac ejus successoribus castrum Kochemme cum omnibus suis juribus et appendiciis

obligaverit pro tanta summa pecunie quod vix spes esse poterat luitionis (5), et propter hoc dictus Albertus olim Romanorum rex attendens quod memoratus archiepiscopus pro bono et pacifico statu regni ac utilitate sacri imperii frequenter et magnifice se et sua exposuit, volens eundem archiepiscopum et ecclesiam Treverensem recompensando condignis attollere favoribus eidem archiepiscopo ejus successoribus ac ecclesie Treverensi regali largitate donatione irrevocabili predictum castrum Kochene cum suis juribus et pertinentiis universis in emendationem suorum feodorum donaverit et contulerit pleno jure. ita tamen quod predictus archiepiscopus et sui successores dicti castri hereditarii burgravii perpetuo remaneant et existant. tali adjecta conditione quod quotiens ipsum quondam Albertum regem et suos successores justa et certa necessitate contra hostes suos et sacri imperii dicto castro indiguerint liceret eis et suis intrare dictum castrum et exire de voluntate dicti archiepiscopi et successorum suorum, ad impugnandum et invadendum hostes et adversarios memoratos (4). Cumque excellentissimus princeps Henricus sancte memorie olim Romanorum imperator cum adhuc regali fulgeret pre-eminentia, venerabili Baldewino Treverensi archiepiscopo principi nostro karissimo propter fructuosa et obsequiosa servitia que idem Baldewinus archiepiscopus et sui predecessores in ecclesia Treverensi nostris predecessoribus et sacro imperio pluries impenderunt, se et vasallos ecclesie sue pro defensione et recuperatione status sacri imperii, nec non statu pacifico et utilitate reipublice magnifice exponendo ex speciali gratia indulserit ut omnes redditus castri de Kocheme quibuscunque personis pignori obligatos pro ea summa redimere valeret pro qua sunt obligati, et eodem jure ab ipso archiepiscopo suis successoribus et ecclesia Treverensi quo dictum castrum de Kocheme et redditus non obligati possidentur, in antea possidendos et tenendos. insuper concesserit, ut opida sua videlicet Sarburg, Pilliche, Berencastel, Meygene, Monthabur et quodlibet eorum ad instar dive memorie Rudolphi Romanorum regis predecessoris qui dicta opida libertavit, omni jure honore, honesta consuetudine franchisiis (5) et libertatibus gaudeant et utantur, quibus cetera sua et imperii opida muniuntur gaudent et fruuntur. Cum etiam idem imperator jus (6) cudendi monetam quod idem archiepiscopus et ecclesia sua a nobis et imperio habere dinoscitur ex certa scientia innouavit, eidem et ecclesie sue ratificaverit confirmaverit et de nevo ex superhabundanti de plenitudine potestatis expresse concesserit, ut in civitate Treverensi et extra in opidis castris villis et locis quibuscunque sui domini vel districtus idem archiepiscopus et sui successores prout eis videretur expedire cudi faciant et fabricari. Item cum prefatus imperator omnia supradicta collata et concessa a prefatis Adolfo et Alberto regibus et predecessoribus nostris memorato Boemundo Treverensi archiepiscopo et sue ecclesie confirmaverit ratificaverit approbaverit et innovaverit, et de omnibus premissis sepedictus Baldewinus Treverensis archiepiscopus nobis fecerit plenam fidem, nostre regie majestati supplicando, quatinus eidem et sue ecclesie ex nostra regia benignitate omnia et singula premissa data concessa et confirmata confirmare approbare et de novo concedere dignaremur, nos ejus justis et piis supplicationibus favorabiliter annuentes premissa omnia et singula superius ab Adolfo Alberto et Henrico nostris predecessoribus antedictis data concessa confirmata innovata seu approbata ratificamus cum cause cognitione et ex certa scientia, in nomine domini confirmamus et de novo conferimus et innovamus, ac presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam infringere vel ei ausu temerario quomodolibet contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit nostre indignationis aculeos merito poterit formidare. In quorum omnium et singulorum certitudinem et roboris firmitatem presentes litteras sigillo nostre majestatis tradimus communitas. Datum Colonie. IIIj. non. decembris. anno domini millesimo. trecentesimo. quartodecimo. regni vero nostri anno primo.